
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

15.09.2021 г.
ПРИКАЗ

г. Волжск

О проведении школьного и муниципального 
этапов Всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году.

на уВо исполнение приказа Министерства образования и 
Марий Эл от 14 сентября 2021 г. № 812 «О проведении 
олимпиады школьников в Республике Марий Эл в 2021-2022 
целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательн 
творческих способностей, интереса к научной деятельн 
необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропа: 
знаний, целенаправленной работы с одаренными детьми 
региональному этапу всероссийской олимпиады школьников

ки Республики 
всероссийской 

учебном году», в 
ых учреждений 
эсти, создания 
ганды научных 

подготовки ки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного и муницип 
всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядк 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденны: 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноябр. 
и с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил1 
этапов олимпиады.
2. В целях организационно-методического обеспечения провед 
и муниципального этапов олимпиады создать постоянно 
оргкомитет и утвердить его состав согласно приложения 1.
3 .Методическое сопровождение работы оргкомитета 
Никифорову Н.Г, ведущего специалиста ИМЦ.
4. Для составления олимпиадных заданий школьного этап 
общеобразовательному предмету на основе содержания 
программ углубленного уровня и соответствующей направлен^ 
с учетом методических рекомендаций, подготовленных 
предметно-методическими комиссиями, утвердить состав 
предметно-методической комиссии. (Приложение 2).
5. Школьный этап олимпиады проводить в соответствии с 
порядком, по единым заданиям и в сроки до 1 ноября. (Прилож
6. Финансирование проведения олимпиады проводить согласно

ального этапов 
ом проведения 
м приказом 
я 2020 г. № 678 

при проведении

ния школьного 
действующий

возложить на

а по каждому 
образовательных 

ости (профиля) 
центральными 

муниципальной

установленным 
ение 3). 
смете расходов.

1 Санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-Эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных о 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях раса 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденные постановлением Гл 
врача Российской Федерации от 30.06.2020г. № 16.

эганизации и других 
ространения новой 

авного санитарного



7. Муниципальный этап олимпиады проводить на базе общеобразовательных 
учреждений района в сроки, установленные Министерством образования 
Республики Марий Эл; по текстам, разработанными республиканскими 
предметными методическими комиссиями и утвержденными Республиканским 
оргкомитетом олимпиады.

*По предметам, обеспечивающим языковые права и 
потребности обучающихся, по графику, уточненному 
образования и науки Республики Марий Эл.
8. По согласованию с руководителями общеобразовательных 
непосредственного проведения второго этапа олимпиады 
качестве организаторов привлечь ответственных учителей школ.
9. Для осуществления проверки выполненных олимпиздных 
муниципального этапа избрать комиссию из числа авторит 
имеющих высшую и первую квалификационную категорию; 
согласовать с руководителями районных методических

этнокультурные
Министерством

учреждений для 
в аудиториях в

заданий 
зтных учителей, 
состав комиссии 
объединений, с

администрацией образовательных учреждений и утвердить согласно 
приложения 4.
10. Для проведения апелляции о несогласии с выставленным^ баллами создать 
апелляционную комиссию. Председателем комиссии назначить председателя 
жюри муниципального этапа Олимпиады. (Приложение 4)
11 .С целью обеспечения гласности, общественного контроля при проведении 
школьного и муниципального этапов олимпиады привлечь наблюдателей на 
добровольной основе и аккредитованных Министерством образования.
12.Обеспечить руководителям общеобразовательных школ и информационно­
методическому центру отдела образования (Акпатырев М.О.) публикацию 
рейтинга победителей и призеров, протоколов олимпиады (соответствующих 
этапов на своих официальных сайтах в сети «Интернет».
13. Руководителям общеобразовательных учреждении подготовить 
соответствующие документы, в соответствии с требованиями статьи 9 
федерального закона от 27.07.2006г. «О персональных данн
14. Контроль за исполнением настоящего приказа возлоэ 
специалиста информационно-методического центра Никиф

Руководитель учреждения 
«Отдел образования администрации 
Волжского муниципального района»



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу отдела 

от «15»  сентября ^

Состав
оргкомитета по проведению школьного и муниципа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022

образования 
>021 г. №  / £ ?

льного этапов 
учебном году

№ Фамилия, имя, отчество 
членов оргкомитета

Должности членов ор гкомитета

1. Леонтьева И.Ю. Руководитель учреждения «Отд( 
администрации Волжского му ни 
района»

;л образования 
ципального

2. Матвеева Г.В. Главный специалист Отдела образования
3. Никифорова Н.Г. Ведущий специалист ИМЦ
4. Акпатырев М.О. Ведущий специалист ИМЦ
5. Чикаева С.А. Заместитель директора по УВР ]Збтъяльской школы
6. Васильева Р.В. Заместитель директора по УВР (Зотнурской школы
7. Воробьева Н.А. Заместитель директора по УВР I 

школы
фриволжской

8. Васильева С.В. Заместитель директора по УВР Сфугековской школы
9. Максимова С.В. Заместитель директора по УВР 1Памасевской школы
10. Андреева Э.П. Заместитель директора по УВР ] драйской школы
11. Павлова Т.А. Заместитель директора по УВР ( )бшиярской школы
12. Михайлова Н.М. Заместитель директора по УВР 1 

школы
ольшекарамасской

13. Васильева И.В. Заместитель директора по УВР 1томарской школы
14. Гаврилова О.Ю. Заместитель директора по УВР ] 

школы
эолынепаратской

15. Кондратьева Л.Е. Руководитель РМО учителей фйзики
16. Александрова А.М. Руководитель РМО учителей би 

экологии
элогии, химии,

17. Петрова Э.А. Руководитель РМО учителей ге с>графии, экономики
18. Степанова Н.Ю. Руководитель РМО учителей м iтематики
19. Иванов В.Е. Руководитель РМО учителей С|ЕЖ
20. Аканаева Н.А. Руководитель РМО учителей иЬг 

обществоведения, права
гории,

21. Русакова И. А. Руководитель РМО учителей р(у< 
литературы

хкого языка и

22. Тимофеева Л.П. Руководитель РМО учителей £ шлтийского языка
23. Юрков А.Г. Руководитель РМО учителей физической культуры
24. Федоров А.А. Руководитель РМО учителей' е>снологии
25. Балашова Т.А. Руководитель РМО учителей те>снологии
26. Ильина Н.Д Руководитель РМО учителей ма 

литературы, ИКН
эийского языка и

27. Тимофеева Н.А. Руководитель РМО учителей Х2>Ц



ПРИЛО
к приказу отде
от 15 сентября

ЖЕНИЕ2
ла образования
2021 г. № $0

Состав предметно-методической комиссии 
по составлению олимпиадных работ учащихся 

в 2021-2022 учебном году

1. Английский язык: Тимофеева Л.П. (Помарская COLLI), Захарова Р.В. 
(Сотнурская СОШ), Поликарпова Н.А. (Карайская СОШ).

Андреева Р.В. 
СОШ).

Васильева С.В. 

Гордеева А.В.

2.

3.

4.

Н.В.

6.

7.

8.

Васильева Р.А.

Астрономия: Кондратьева Л.Е. (Помарская СОШ),
(Сотнурская СОШ), Александрова Л.Н. (Мамасевская 
Биология: Александрова А.М. (Приволжская СОШ),
(Эмековская СОШ), Петрова А.В. (Приволжская COIL 
География: Петрова Э.А. (Приволжская СОШ),
(Карайская СОШ), Бакутов В.А. (Большепаратская СОШ).
ИКН: Картузова Л.В. (Приволжская СОШ), Александрова 
(Сотнурская СОШ).
Искусство (МХК): Тимофеева Н.А. (Большепаратская СОШ),
Микутова А.В. (Сотнурская СОШ).
История: Аканаева Н.А. (Приволжская СОШ), 
(Большепаратская), Яковлева Ж.М. (Помарская СОШ).
Литература: Русакова И.А. (Приволжская СОШ), Никитина Г.Е. 
(Помарская СОШ), Васильева Н.И. (Петьяльская СОЩ).

9. Марийская литература: Ильина Н.Д. (Карайская СОШ), Степанова 
С.Л. (Обшиярская ООШ), Ибраева Г.Е. (Болыпекарамасская СОШ). 

Ю.Марийский (государственный) язык: Новикова Н.И. (Помарская 
СОШ), Максимова С.В. (Мамасевская СОШ), Кондратьева Э.В. 
(Приволжская СОШ).

11. Марийский язык: Сергеева Л.А. (Карайская СОШ)[ Евдокимова Н.Н. 
(Сотнурская СОШ), Иванова Т.В. (Петьяльская СОЦ1

12. Математика: Степанова Н.Ю. (Приволжская СОШ, Малинина Л.А. 
(Мамасевская СОШ), Покровская В.П. (Сотнурская СОШ).

13. Математика 4 класс: Никифорова Н.Г. (Петьяльская СОШ),
Григорьева С.А. (Мамасевская СОШ), Егорова С.И. (Приволжская 
СОШ).

14.0БЖ: Иванов В.Е. (Большепаратская СОШ), Иванов О.В. (Сотнурская 
СОШ), Ефимов Н.Е. (Приволжская СОШ).

15.0бществознание: Аканаева Н.А. (Приволжская СОШ), Михайлова
М.М. (Большепаратская СОШ), Гордеева А.В. (Карайская СОШ).

16. Право: Аканаева Н.А. (Приволжская СОШ), Михайлова М.М. 
(Большепаратская СОШ), Гордеева А.В. (Карайская СОШ).

17. Русский язык: Русакова И.А. (Приволжская СОШ), Янцитова И.Е. 
(Карайская СОШ), Бастракова А.Д. (Мамасевская фЮШ).



(Петъяльская СОШ), 
Михайлова Л.А.

Р.В.

18. Русский язык 4 класс: Никифорова Н.Г.
Андреева Л.В. (Сотнурская СОШ),
(Большекарамасская СОШ).

19. Технология: Федоров А.А. (Большекарамасская СОШ), Изергин О.В. 
(Карайская СОШ), Котелов В.С. (Приволжская СОШ), Балашова Т.А. 
(Приволжская СОШ), Янцитова Т.Г. (Обшиярская ООШ), Поздеева 
Н.Б. (Помарская СОШ).

20. Физика: Кондратьева Л.Е. (Помарская СОШ), (Андреева 
(Сотнурская СОШ), Алексеева С.Ю. (Приволжская СОШ).

21. Физическая культура: Юрков А.Г. (Помарская СОШ), Семенов А.А. 
(Петьяльская СОШ), Максимова А.Л. (Карайская COI

22. Химия: Александрова А.М. (Приволжская СОШ),
(Эмековская ООШ), Гаврилова О.Ю. (Петьяльская COI

23.Экология: Александрова А.М. (Приволжская СОШ), Васильева С.В.
(Эмековская СОШ), Петрова А.В. (Приволжская СОШ). 

24.Экономика: Петрова Э.А. (Приволжская СОШ), Петрова В.Н. 
(Большекарамасская СОШ).

Васильева С.В.
О-



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу отдела образования
от «15» сентября 2( 20 г. № £О

Сроки
проведения школьного этапа всероссийской олимриады 

школьников в 2021-2022 учебном году

Дата проведения Наименование общеобразовате 
предмета

льного

12 октября, вторник астрономия, право

13 октября, среда экономика, обществознаш

14 октября, четверг информатика, экология

15 октября, пятница русская литература

18 октября, понедельник химия

29 октября, вторник русский язык, 
в т.ч. для 4 классов

20 октября, среда география

21 октября, четверг английский язык, физическая к;/льтура

22 октября, пятница ОБЖ

25 октября, понедельник физика

26 октября, вторник математика, 
в т.ч. для 4 классов

27 октября, среда биология

28 октября, четверг история

29 октября, пятница технология, МХК



ПРИЛО
к приказу отде
от 15 сентябр.

ЖЕНИЕ4
ла образования
я 2021 г. № 20

Состав жюри для проверки олимпиадных работ учащихся 
в 2020-2021 учебном году

1. Английский язык: Тимофеева Л.П. (Помарская СОШ)*', Поликарпова 
Н.А. (Карайская СОШ), Гурьянова Л.П. (Эмековская ООШ), Никитина Н. 
С. (Приволжская СОШ), Гаврилова А.В. (Помарская СОЩ).

2. Астрономия: Кондратьева Л.Е. (Помарская СОШ)*,
(Сотнурская СОШ), Александрова Л.Н. (Мамасевская СОШ), Алексеева 
С.Ю. (Приволжская СОШ), Плетнев С.И. (Болыпекарамасская СОШ). 
Биология: Александрова А.М. (Приволжская СОШ)*,
(Эмековская СОШ), Петрова А.В. (Приволжская СОШ).
(Помарская СОШ), Ямбашева В.А. (Петъяльская СОШ).
География: Петрова Э.А. (Приволжская СОШ)*,
(Карайская СОШ), Бакутов В.А. (Болыпепаратская СОШ), Павлова Н.В. 
(Помарская СОШ), Павлова Т.А. (Обшиярская ООШ).

5. ИКН: Ильина Н.Д. (Карайская СОШ)*, Картузова Л.В 
СОШ), Александрова Н.В. (Сотнурская СОШ).

6. Информатика: Чикаев О.В. (Петъяльская СОШ)*, Виноградов 
(Мамасевская СОШ), Алексеев И.В. (Приволжская СОШ), Акпатырев 
М.О. (Карайская СОШ), Васильева И.В. 9Помарская СОШ)

7. Искусство (МХК): Микутова А.В. (Сотнурская СОШ)*,

3.

4.

Андреева Р.В.

Васильева С.В. 
Данилова Р.Р.

Ърдеева А.В.

(Приволжская

Э.В.

(Болыпепаратская СОШ), Аканаева Л.Л. (Петъяльская СОШ).
Васильева Р.А. 

Ильина Л.Ю.
8. История: Аканаева Н.А. (Приволжская СОШ)*,

(Болыпепаратская), Яковлева Ж.М. (Помарская СОШ)
(Мамасевская СОШ), Аканаева Л.Л. (Петъяльская СОШ).

9. Литература: Русакова И.А. (Приволжская СОШ)*,
(Помарская СОШ), Васильева Н.И. (Петъяльская СОШ 
(Сотнурская СОШ), Михайлова Ю.В. (Болыпепаратская С 
Э.П. (Карайская СОШ), Бастракова А.Д. (Мамасевская СО II), Трутникова 
Л.Н. (Эмековская ООШ), Иванова А.В. (Приволжская СОШ).

Ю.Марийская литература: Ильина Н.Д. (Карайская СОШ)*
С.Л. (Обшиярская ООШ),). Николаева Т.Н. (Болыпепаратская СОШ), 
Иванова Н.В. (Эмековская ООШ).

11. Марийский (государственный) язык: Максимова С.В. (Мамасевская 
СОШ)*, Новикова Н.И. (Помарская СОШ), Кондратьева Э.В. 
(Приволжская СОШ).

12. Марийский язык: Сергеева Л.А. (Карайская СОШ)*, Евдокимова Н.Н.

Никитина Г.Е.
Егорова Э.А. 

ОШ), Андреева

Степанова

(Сотнурская СОШ), Иванова 
(Болыпекарамасская СОШ).

Т.В. (Петъяльская СОШ;

'имофеева Н.А.

Ибраева Г.Е.



Мих

13. Математика: Степанова Н.Ю. (Приволжская СОШ)*, 
(Мамасевская СОШ), Покровская В.П. (Сотнурская СПИТ 
(Болынепаратская СОШ), Эшкинина З.А. (Петъяльская 
Л.И. (Карайская СОШ), Микакова В.А. (Болынекарам 
Васильева И. В. (Помарская СОШ), Юсупкина Н.В.(Приво.

14. Математика 4 класс: Никифорова Н.Г., (Петъяль
Артемьева Л.А. (Болынепаратская СОШ), Рузайкина Л.М 
СОШ), Григорьева О.Н. (Мамасевская СОШ), Чернова А 
СОШ).

15.0БЖ: Иванов В.Е. (Болыпепаратская СОШ)*, Иванов О. 
СОШ), Кудрявцев Э.В. (Помарская СОШ), Сергеев Ю. 
СОШ), Иванов М.Д. (Болынекарамасская СОШ).

16.0бществознание: Аканаева Н.А. (Приволжская СОШ)
М.М. (Болынепаратская СОШ), Гордеева А.В. (Кара: 
Никитина Е.В. (Помарская СОШ), Петрова В.Н. (Боль 
СОШ)

17. Право: Аканаева Н.А. (Приволжская СОШ)*,
(Болынепаратская СОШ), Гордеева А.В. (Карайская СОШ) 
(Помарская СОШ), Аканаева Л.Л. (Петъяльская СОШ).

18. Русский язык: Русакова И.А. (Приволжская СОШ)*, 
(Карайская СОШ), Бастракова А.Д. (Мамасевская СОШ), 
(Болыпепаратская СОШ), Микутова А.В. (Сотнурская С 
А.Г. (Петъяльская СОШ), Григорьева Л.В. (Привоф 
Кузнецова Н.М. (Болынекарамасская СОШ), Никитина Г 
СОШ).

19. Русский язык 4 класс: Никифорова Н.Г. (Петъяльская С<
А.А. (Обшиярская ООШ), Унженина Н.Е. (Приволжская 
е.В. (Эмековская ООШ), Михайлова Т.Г. (Болыпепаратская

20. Технология(муж.): Федоров А.А. (Болыпекарамасская С 
О.В. (Карайская СОШ), Поливин В. В. (Обшиярская ООЩ) 
(Петъяльская СОШ), Евдокимов В.А. (Сотнурская СОШ).

21. Технология (жен.): Балашова Т.А. (Приволжская СОШ)* 
(Обшиярская ООШ), Поздеева Н.Б. (Помарская СОШ). С 
(Мамасевская СОШ), Семенова И.И. (Болынекарамасская

22. Физика: Кондратьева Л.Е. (Помарская СОШ)*, 
(Сотнурская СОШ), Алексеева С.Ю. (Приволжская СОШ) 
Л.Н. (Мамасевская СОШ), Иванова В.И. (Болыпепара' 
Плетнев С.И. (Болыпекарамасская СОШ), Смирнов В.И 
СОШ), Учаев А.И. (Приволжская СОШ), Морозов А.А.

23. Физическая культура: Юрков А.Г. (Помарская СОШ)* 
(Петъяльская СОШ), Максимова А.Л. (Карайская СОШ), 
(Эмековская ООШ), Данилова Л.В. (Приволжская СОШ), 
(Болынепаратская СОШ), Петров Н.Д. (Болынекарама' 
Михайлов Р.С. (Сотнурская СОШ), Зайкова Т.А. (Обшияре

24. Химия: Александрова А.М. (Приволжская СОШ)*, 
(Эмековская ООШ), Гаврилова О.Ю. (Болынепаратская 
Н.В. (Помарская СОШ), Никифорова В.А. (Сотнурская СОШ)

Малинина Л.А. 
), Малова С.С. 

СОШ), Захарова 
асская СОШ), 
лжская СОШ). 
ская СОШ)*, 
(Приволжская 

Е. (Сотнурская

В. (Сотнурская 
(Петъяльская

*, Михайлова 
йская СОШ), 
шекарамасская

(Кар

аилова М.М. 
Никитина Е.В.

Янцитова И.Е. 
Ямбашева Н.С. 
ОШ), Жирнова 
жская СОШ), 
.Е. (Помарская

ЭШ)*, Комлева 
СОШ), Клыкова 

СОШ).
ОШ)*, Изергин 

Власов Ю.А.

Янцитова Т.Г. 
амсонова А.В. 
СОШ).

Андреева Р.В. 
, Александрова 
тская СОШ), 
(Петъяльская 

айская СОШ). 
Семенов А.А. 

Воронцов А.В. 
Ляманкин Г.В. 
сская СОШ), 
кая ООШ). 

Васильева С.В. 
СОШ), Иванова



Bai25.Экология: Александрова А.М. (Приволжская СОШ)*, 
(Эмековская СОШ), Петрова А.В. (Приволжская СОШ), 
(Помарская СОШ), Ямбашева В.А. (Петъяльская СОШ)

26. Экономика: Петрова Э.А. (Приволжская СОШ)*,
(Болыпекарамасская СОШ), Ефимова Н.А. (Мамасевская СОШ)

сильева С.В. 
Данилова Р.Р.

Петрова В.Н.

* председатель жюри



ПРИЛО
к приказу отде
от 15 сентябр

Состав апелляционной комиссии 
в 2020-2021 учебном году

ЖЕНИЕ 5
ла образования
я 2021 г. № Я О

имофеева Л.П.1. Английский язык: Никифорова Н.Г. (УООАВМР),
(Помарская СОШ), Поликарпова Н.А. (Карайская СОШ).

2. Астрономия: Никифорова Н.Г. (УООАВМР),Кондратьева Л.Е. 
(Помарская СОШ), Андреева Р.В. (Сотнурская COLE), Александрова 
Л.Н. (Мамасевская СОШ).

3. Биология: Никифорова Н.Г. (УООАВМР), Алек
(Приволжская СОШ), Васильева С.В. (Эмековская

сандрова А.М. 
СОШ), Петрова

А.В. (Приволжская СОШ), Данилова Р.Р. (Помарская СОШ) 
Ямбашева В.А. (Петъяльская СОШ)

4. География: Никифорова Н.Г. (УООАВМР),
(Приволжская СОШ), Гордеева А.В. (Карайская СО 
(Болынепаратская СОШ), Павлова Н.В. (Помарская

5. ИКН: Никифорова Н.Г. (УООАВМР), Картузова Л.В. (Приволжская СОШ), 
Александрова Н.В. (Сотнурская СОШ).

6. Информатика: Никифорова Н.Г. (УООАВМР),
(Мамасевская СОШ), Чикаев О.В. (Петъяльская 
И.В. (Приволжская СОШ).

7. Искусство (МХК): Никифорова Н.Г. (УООАВМР) Тимофеева Н.А. 
(Болынепаратская СОШ), Микутова А.В. (Сотнурская СОШ), 
Аканаева Л.Л. (Петъяльская СОШ).

8. История: Никифорова Н.Г. (УООАВМР), Аканаева Н.А.
(Приволжская СОШ), Васильева Р.А. (Болынепаратская), Яковлева

Петрова Э.А. 
Ш), Бакутов В.А. 
СОШ).

Зиноградов Э.В. 
СОШ), Алексеев

ая СОШ).
Русакова И.А. 

СОШ), Ямбашева

Ильина

Ж.М. (Помарская СОШ), Ильина Л.Ю. (Мамасевскг 
9. Литература: Никифорова Н.Г. (УООАВМР),

(Приволжская СОШ), Янцитова И.Е. (Карайская 
Н.С. Никитина Г.Е. (Помарская СОШ).

Ю.Марийская литература: Никифорова Н.Г. (УООАВМР),
Н.Д. (Карайская СОШ), Евдокимова Н.Н. (СРтнурская СОШ), 
Иванова Т.В. (Петъяльская СОШ), Ибраева Г.Е. (Болынекарамасская 
СОШ).

П.Марийский (государственный) язык: Никифорова Н.Г.
(УООАВМР), Максимова С.В. (Мамасевская СОШ),Новикова Н.И. 
(Помарская СОШ), Кондратьева Э.В. (Приволжскдя СОШ).

12.Марийский язык: Никифорова Н.Г. (УООАВ 
(Карайская СОШ)*, Степанова С.Л. (Обшиярская 
Т.Н. (Болынепаратская СОШ).

МР), Ильина Н.Д. 
ООШ),). Николаева



Ст<

.Ii

(Пом

13. Математика: Никифорова Н.Г. (УООАВМР), 
(Приволжская СОШ)*, Малинина Л.А. (Мамасе 
Покровская В.П. (Сотнурская СОШ), Малова С.С. (Бо. 
СОШ), Эшкинина З.А. (Петъяльская СОШ), 
(Карайская СОШ), Микакова В.А. (Болынекарама 
Васильева И. В. (Помарская СОШ), Юсупкина Н. 
СОШ).

14. Математика 4 класс: Никифорова Н.Г. (УООАВМР 
Н.Г. (Петъяльская СОШ), Рузайкина Л.М. (Привол: 
Клыкова Е.В. (Эмековская ООШ).

15.0БЖ: Никифорова Н.Г. (УООАВМР), Иванов В.Е. (Бо. 
СОШ), Иванов О.В. (Сотнурская СОШ), Кудрявцев 
СОШ).

16.0бществознание: Никифорова Н.Г. (УООАВМР) 
(Приволжская СОШ), Михайлова М.М. (Болынепар 
Гордеева А.В. (Карайская СОШ), Никитина Е.В 
Петрова В.Н. (Большекарамасская СОШ)

17. Право: Никифорова Н.Г. (УООАВМР), Аканаева Н.А 
СОШ), Гордеева А.В. (Карайская СОШ), Никитина 
СОШ), Аканаева Л.Л. (Петъяльская СОШ).

18. Русский язык: Никифорова Н.Г. (УООАВМР), 
(Приволжская СОШ), Никитина Г.Е. (Помарская СО 
Н.И. (Петьяльская СОШ). Бастракова А.Д. (Мамасевск

19. Русский язык 4 класс: Никифорова Н.Г. (УООАВМР) 
Н.Г. (Петъяльская СОШ), Рузайкина Л.М. (Приво. 
Клыкова Е.В. (Эмековская ООШ).

20. Технология (муж): Никифорова Н.Г. (УООАВМР), 
(Большекарамасская СОШ), Изергин О.В. (Кара: 
Поливин В.В. (Обшиярская ООШ).

21. Технология (жен.): Никифорова Н.Г. (УООАВМР), 
(Приволжская СОШ), Янцитова Т.Г. (Обшиярская О 
Н.Б. (Помарская СОШ).

22. Физика: Никифорова Н.Г. (УООАВМР), Кон, 
(Помарская СОШ), Андреева Р.В. (Сотнурская СОШ 
Л.Н. (Мамасевская СОШ).

23. Физическая культура: Никифорова Н.Г. (УООАВКт 
(Помарская СОШ), Семенов А.А. (Петьяльская СО 
А.Л. (Карайская СОШ), Воронцов А.В. (Эмековская О 
Л.В. (Приволжская СОШ), Ляманкин Г.В. (Болынепф 
Петров Н.Д. (Большекарамасская СОШ), Михайлов Р 
СОШ), Зайкова Т.А. (Обшиярская ООШ).

24. Химия: Никифорова Н.Г. (УООАВМР), Алек 
(Приволжская СОШ), Васильева С.В. (Эмековская О 
О.Ю. (Петьяльская СОШ), Иванова Н.В. (Пом 
Никифорова В.А. (Сотнурская СОШ).

епанова Н.Ю. 
вская СОШ), 

лынепаратская 
Захарова Л.И. 

сская СОШ), 
.(Приволжская

Никифорова 
окская СОШ),

лынепаратская 
.В. (Помарская

Аканаева Н.А. 
атская СОШ), 
арская СОШ),

. (Приволжская 
.В. (Помарская

Русакова Н.А. 
Ш), Васильева 
ая СОШ).

Никифорова 
лжская СОШ),

Федоров А.А. 
шская СОШ),

Балашова Т.А. 
ОШ), Поздеева

дратьева Л.Е. 
, Александрова

Р), Юрков А.Г. 
(II), Максимова 
ОШ), Данилова 
ратская СОШ), 
.С. (Сотнурская

андрова А.М. 
ОШ), Г аврилова 
арская СОШ),



со
25. Экология: Никифорова Н.Г. (УООАВМР), Алекс 

(Приволжская СОШ), Васильева С.В. (Эмековская 
А.В. (Приволжская СОШ), Данилова Р.Р. (Помар 
Ямбашева В.А. (Петъяльская СОШ).

26.Экономика: Никифорова Н.Г. (УООАВМР),
(Приволжская СОШ), Петрова В.Н. (Большекарама 
Ефимова Н.А. (Мамасевская СОШ).

ардрова А.М. 
Ш), Петрова 
ская СОШ),

Петрова Э.А. 
сская СОШ),


